
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 89Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 168, DE 08 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora Presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de MARINA NIDIA FER-
REIRA DOS SANTOS COSTA, matrícula funcional nº 80845454/1, FARMA-
CEUTICO, no seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, no 
valor de R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS), para fazer face à 
despesas miúdas desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos 
de Fundo será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 635087

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSOS N° 2020/476775 E N° 2020/536325
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica, às fl s. 97-98, após 
a ausência de interposição de Recurso Administrativo pela Empresa 
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI contra a aplicação 
de penalidade de ADVERTÊNCIA, através da PORTARIA N° 603 de 24 de 
novembro de 2020, publicada no DOE/PA n° 34.417 de 25 de novembro 
de 2020, e decido:
  1 – MANTER a penalidade de ADVERTÊNCIA supracitada, com fulcro no 
art. 87, inciso I da Lei n° 8.666/93; e,
  2 – ENCAMINHAR os autos ao SECONC para notifi cação da empresa acer-
ca da decisão e posterior registro da penalidade ao SICAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de Fevereiro de 2021
ALEXANDRE DA CUNHA FERREIRA
Diretor Administrativo Financeiro

Protocolo: 634921

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 018/2021 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – DETERMINAR
NOME: MARIA MARLENE DIAS COSTA
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
MATRÍCULA: 57208002-1
PERÍODO: 01/04/2021 À 30/04/2021 (30 dias)
TRIÊNIO: 01/03/2017 À 28/02/2020
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 634915

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 014/2021
NOME: DORIVALDA RIBEIRO SERRÃO CUNHA
MATRICULA: 5750563-2
CARGO: ENFERMEIRA
NOME: ROSILENE ANDRADE CUNHA
MATRICULA: 57205411-4
CARGO: MÉDICO
NOME: ELLEN CARLA BARATA ASSUNÇÃO
MATRICULA: 57234453-1
CARGO: ENFERMEIRA
OBJETIVO: Receber capacitação em Terapia de Reposição Enzimática no 
Hospital Universitário Bettina Ferro de Souza no dia 04/03/2021, para 
atender no Hospital Regional de Cametá no menor A.R.G.S.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 03 à 05/03/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS A CADA SERVIDOR
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 015/2021
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar a equipe de servidores que receberá capacitação 
em Terapia de Reposição Enzimática no Hospital Universitário Bettina Ferro 
de Souza no dia 04/03/2021, para atender no Hospital Regional de Cametá 
o menor A.R.G.S.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 03 à 05/03/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIORANIERI
Diretor HRC

PORTARIA: 017/2021
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB/Abaetetuba para o 
Hospital Regional de Cametá e Realizar transporte de material Histopatoló-
gico do Hospital Regional de Cametá para o LACEN.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 08 à 10/03/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIORANIERI
Diretor HRC

Protocolo: 634857

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 111 DE 08 DE MARÇO DE 2021
OBJETIVO: BUSCAR SERVIDORA DESTE HOSPITAL REGIONAL DE CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA – PA, NO AEROPORTO DA CIDADE DE MARABÁ - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): MARABÁ/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: 27/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 634784

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 020/2021-DIR/HRS DE 09 DE MARÇO DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n° 34.486 de 09/02/2021
RESOLVE TORNAR SEM EFEITO, as Portarias nº 016 e nº 017 de 
02.03.2021, publicadas no DOE nº 34.505 de 03.03.2021, que Concedeu 
Licença Prêmio, no período 01.04.2021 a 30.05.2021 do servidor JOSINO 
QUARESMA DE SOUSA FILHO, Matrículas nºs 54189304-1 e 54189304-2, 
Médico, lotado neste Hospital Regional de Salinópolis
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 635072


